hali, iddia edildiği üzere zahiri bir kirlilik olsa idi, o takdirde kadınların hayız süresi

sona erdiğinden mahrem bölgelerini yıkamaları yeterli olacaktı. Oysaki, Maide suresi

6. ayetindeki10“in küntüm cünüben, fettahheru” ifadesi büyük abdestsizlik durumuna

7 Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail, el-Cu‘fî el- Buhârî, (ö. 256/870) el-Câmi’u’s-Sahîh, thk. Mu-

hammed Züheyr, Dâru Tûku’n-Necât, 2001.Vudû, 2.

8Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî, (ö. 450/1058)el-Hâvi'l-Kebir fî

Fıkhi Mezhebi’ş-Şafiî, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, c. I, Beyrut, 1994, s. 147; Bkz.:Ebû Muhammed Alî

b. Ahmed b. Saîd b. Hazm el-Endelüsî el-Kurtubî, (ö. 456/1064)el-Muhallâ; Ebû Zeyd Şiblî, el-

Miftâh Şerhu Nûri'l-İzah, Kütübü'l-Arabî, Mısır, ty, s. 38; Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullah

b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî el-Makdisî, (ö. 620/1223)el-Muğnî, Mektebetü‟r-

Riyâdi‟l-Hadîse, c. I, Riyad, 1971, s. 144;İbnü'l-Münzir, Kitabu'l-İcma, yy, s. 43.

9Gülsüm Yakar, İslam Fıkhında İbadetlerde Kadına Tanınan Muafiyetler, (Danışman: Yrd. Doç. Dr.

Ahmet Efe), Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri

üzerinize nimetini tamamlamak istiyor.”Maide, 5/6.

11 Belirttiğimiz görüş üzerine birçok İslam âliminin görüşü olsa da, Şirbinî’nin bu konudaki görüşleri

daha derli toplu durmaktadır. Bkz. Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî el-

Kāhirî, (ö. 977/1570) Muğni’l Muhtaç, c. I, Dârü’l Fikr, yy, s.109.

12Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî, (ö. 275/889), Sünen, Tahâre, 109.

13Buhâri, Hayz, 26; Ebu Davud, Tahâre, 111.Tirmizi, Taharet, 95.

sahip olarak bulûğ çağına ermesi aklının varlığı için bir alamet kabul edilmiştir.

17 Bkz.:Mahmûd Mecîd b. Suûd el-Kubeysî, es-Saġîr beyne ehliyyeti’l-vücûb ve ehliyyeti’l-edâ, Katar

1983;Apaydın, s.174.

18Ebû Abdillâh Radıyyüddîn Burhânü’l-İslâm Muhammed b. Muhammed es-Serahsî et-Tûsânî, (ö.

571/1176) el-Usûl, c. II, s. 332-353; Şehâbeddin el-Karâfî, (ö. 684/1285) el-Furûķ,Âlemü’l-kütüb, c.

III, Beyrut, ty. s. 227-235.

19Abdullah Kahraman,İslam Hukuku El Kitabı, Grafiker Yayınları, Ankara, 2012, s. 208-209.

44Muhammed Ebü’l-feth el-Beyânûnî, DİA, “Hüküm”, c.18, s. 468.

45Muhammed, Ebû Zehra,İslam Hukuk Metodolojisi, Fıkıh Usûlü, (çev. Prof. Dr. Abdulkadir Şener),

12. Baskı. Fecr Yayınları, Ankara 2014. s.231.

46Ebü'l-Velîd Süleymân b. Halef b. Sa‘d et-Tücîbî el-Bâcî, (ö. 474/1081)Kitâbü’l-Ĥudûd fi’l-uśûl(Ne-

şir. Nezih Hamâde) Beyrut, 1973, s. 70.

47 Ebu Zehra, s. 254.

54“Yetimleri deneyin. Evlenme çağına (büluğa) erdiklerinde, eğer reşid olduklarını görürseniz, malla-

rını kendilerine verin. Büyüyecekler (ve mallarını geri alacaklar) diye israf ederek ve aceleye getire-

rek mallarını yemeyin.” Nisa, 4/6.

55Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî, (ö. 261/875) Cenâiz, 106; Ebû Îsâ Mu-

hammed b. Îsâ b. Sevre (Yezîd) et-Tirmizî, (ö. 279/892)Cenâiz, 60; Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes b.

Mâlik b. Ebî Âmir el-Asbahî el-Yemenî, (ö. 179/795)Muvatta, Dâhâyâ, 8.

56 Ebû Zehra,s. 37-38.

57 Ahmed el- Hasârî, s. 36-42.

58Selgînî, s. 202.

59 Buhârî, Savm, 11; Müslim, Sıyam, 4-18.

60 Bakara, 2/185.

hadis-i şeriflerinde belirttiği ve sonraki dönem ulemanın da bu yönde ittifakını göz

önüne alarak, “Hayızlı kadının oruç tutamayacağı” görüşünün İslam toplumunda ha-

kim olduğunu belirtmek gerekir. Ortada var olan vâkıalar üzerinden durumu değerlen-

61 Ebû Zehra, s. 38.

62Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd Mâce el-Kazvînî, (ö. 273/887)Diyât, 14.

63 Buhârî, Ferâiz, 26; Müslim, Ferâiz, 1.

64 Tirmîzî, Ferâiz, 16; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, (ö.

241/855) Müsned, c. II, s. 187-190.

65 Ebû Zehra, s. 38-41.

durum değildir. Bu anlayışa göre, kula yaraşan, hükümlerdeki maksadı ister ta-

69 Bkz.: İbn Abdisselam Ebû Muhammed İzzüddîn, Kava‘idu’l-ahkâm, Beyrut, 1990. c. I, s. 19.

70 Kahraman, s. 27; Ebû İshâk İbrâhîm b. Mûsâ b. Muhammed el-Lahmî eş-Şâtıbî el-Gırnâtî, (ö.

790/1388)el-Muvâfakât,c.II,yy, Beyrut, 1986. s. 318.

71 Şah Veliyullah Dehlevi, Huccetul Bâliğa,c. I, yy, Beyrut, 1990. s. 385.

yet olabilecek şeyler konusunda, Kur’an’ın ibadetler açısından kadına kolaylık sağ-

lama durumu söz konusudur.

82Altın ve ipeğin yasak oluşu ile ilgili farklı rivayetler için, Bkz.: Müslim, Libas ve’z-zînet, 53; Mu-

hammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkī İbni Âbidin, (ö. 1252/1836) Haşiye-

tüReddü’l-Muhtar, c. V, Daru’l Fikr, Beyrut, 1977, s. 229.

olmuştur.85İslam’ı Hz.Adem’den bu zamana kadar ki tüm şeriatların toplamı olarak

gördüğümüzde, ki öyledir; o vakit Hz. İsa’nın şeriatında, kadının cemaatle namaz kı-

lınmasının emredildiğini görebiliriz.

83Yakar, s. 67.

84 Âl-i İmran, 2/43.

85Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed eş-Şevkânî es-San‘ânî el-Yemenî, (ö. 1250/1834)Fet-

hu'I-Kadir, c. I, Daru'I-Fikr, Beyrut 1995,s. 355.

86el-Baci Ebu'I-Velid,(ö. 474/1081)el-Münteka,c. I,yy, Beyrut 1983, s. 229.

Yine içinden su akan vadi hakkında ٌحاضٌالوادي “vadi aktı” derler” diye aktarmakta-

dır.95

Asıl itibari ile “يحيض -حاض” kökünden gelen hayız bu kelimelerin mastarıdır.

“Kelimenin bu yönüyle asıl anlamı akmak ve kaynamakla ilgilidir. Sel taştığı zaman

92 Et-Tahanevi,(ö. 1158/1745’ten sonra)Keşşaf,c. I, yy, Beyrut 1996,s. 727.

93 Yunus Vehbi Yavuz,DİA,“Hayız”,c. XVII, İstanbul 1998 , s. 51.

94Abdullāh b. Mahmûd b. Mevdûd el-Mevsılî, (ö. 683/1284)el-İhtiyâr li Ta’lili’l-Muhtâr, c. I,Dârü’l-

Erkâm, Beyrut,s. 36.

95Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Hasen b. Ferkad eş-Şeybânî, (ö. 189/805) Kitâbu’l Âsar,c. I,3. Bas.

Daru’s Selam, Kahire, 2008, s. 120; Delilleriyle Büyük Şafiî Fıkhı, Muğni’l- Muhtâc(Minhâcü’t- Talibîn

Şerhi), (Çev. Duman, Soner), c.II, Miraç Yayınları, İstanbul, 2009, s.

Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van,

2013. s. 4.

110Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsiri”, Haz.: Heyet, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, c.I, Ankara

2007, s. 353; Ebu Abdillâh (Ebü'l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Râzî et-Tabe-

ristânî, (ö. 606/1210) “Mefâtîhu’l-Gayb”(et-Tefsîru’l-Kebîr), Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, c.VI, Beyrut

2000,s. 54.

111 Arif Ulu,“Âdet Halindeki Kadının Orucuyla İlgili Hadislerin Tenkid Ve Tahlili”, Atatürk Üniversi-

tesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sy. 38.s. 2.3, Erzurum 2012.

hanımların soğuktan ölecekleri endişelerini efendimize iletmişlerdir. Efendimiz de bu-

nun üzerine “Kadınlar hayızlı oldukları zaman ben size cinsel münasebette bulunma-

123Kurtubî, s. 229; Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923)

“Camiu’l Beyân”c. II, yy, ty, s. 224.

124 Ebu Cafer, Muhammed, b. Cerir, et-Taberi, Taberi Tefsiri, Hasan Karakaya, Kerim Aytekin,(Çev.),

Hisar Yayınevi, c.I. İstanbul, 2015, s. 544; Bedreddin Çetiner,Fâtiha’dan Nâs’a Esbab-ı Nüzûl,c. I,

Çağrı Yayınları, İstanbul 2013,s. 94.

Prof. Dr. Sadık Kılıç, Doç. Dr. Orhan Atalay,c.II, Akçağ Yayınları, Ankara, 2015,s. 157.

130 Taberi, s. 545.

131 Heyet, “Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir”, c. II, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara,

2017, s.354.

132Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî, (ö. 538/1144)“el-Keş-

şaf”,c. I, yy, Beyrut, ty, s. 134; Er-Râzî, s. 62; Şevkânî, c.I, s. 248.

133 Bkz.:Ebu’l-lâ Mevdudi, (ö. 1903/1979)”Tefhimu’l Kur’an(Kur’an’ın Anlamı ve Tefsiri)”, Ter.: He-

yet, c.I, İnsan Yayınları, İstanbul, ty, s.174; Er-Râzi, s.

anlamdakullandığını görmek tezimizin amacı açısından isabetli olacaktır.

“Hz. Peygamber akika kurbanı ile ilgili bir mesele de çocuğun tıraş edilmesi ile

ilgili olarak saçındaki o saç kıllarını manevi bir eza olarak görmüşاميطواٌعنهٌااذى“ve

149 Müslim, Hayız, 14.

150Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî en-Nesâî, (ö. 303/915), Taharet, 172.

edası şeklinde bir itiraz ile duruma yaklaşsa da, sahabe döneminde vuku bulan Hz.

160Ethem Ruhi Fığlalı, DİA, Hariciler, c. XVI, s.169-175.

161 Buhârî, Hayız, 21; Müslim, Hayız,67; Tirmizi, Taharet, 97; Nesâi, Hayız, 17, Savm, 64.

162 Mecdüddin İbnü’l-Esîr, (ö. 606/1210), en-Nihâye fî ġarîbi’l-ĥadîŝ ve’l-eŝer (nşr. Mahmûd Muham-

med et-Tanâhî), El-Mektebetu’l İlmiyye, Kahire, ty. H-r-r md. s. 178.

163 Bakara, 2/200.

164 Nisa, 4/103.

165 Bkz.: Ebu Abdurrahman Halîl b. Ahmed b. Amr El-Ferâhîdî,Kitab’ul-ayn, Daru İhyai't-Türasi'l-

Arabi, Beyrut, 2005.

koyduğum yere Resululah da ağzını koyar ve aynı yerden yerdi.”169

Hz. Aişe şöyle aktarıyor: “Hz.Peygamber döneminde hayız görür ve ardından

temizlenirdik. Bize orucu kaza etmemizi emreder fakat namazı kaza etmemizi emret-

mezdi.”170

166Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî, (ö. 676/1277) Kitabu’l- Mecmu, c. I, yy, Beyrut

2001, s.49

167 Buhârî, Hayız, 8.

168 Nesâî, Hayız ve’l İstihâze, 16; Buhârî, Hayız, 3.

169 Nesâî, Hayız ve’l İstihâze, 15; Ebû Dâvud, Tahâra, 103.

O halde bu

görüş, sahabenin icmaıdır." 184demiştir.

Muaze hadisi ile ilgili olarakKâsânî, “Hz. Aişe’nin verdiği bu cevap, sorulan

meselenin salt bir ibadet (taabbudî) olduğunu gösterir. (Yani mesele, üzerinde akılla

181Ebû Abdillâh Muhammed b. Ali b. Muhammed Şevkânî,(ö. 1250/1834), “el-Edilletü’r-Rasîne li-

Metni’d-Düreri’l-Behiyye fi’l-Mesâili’l-Fıkhiyye”, Dârü’l-Hicra, San‘a 1991, s. 43.

182Merğınânî, s. 31; Ebû Abdillâh Radıyyüddîn Burhânü’l-İslâm Muhammed b. Muhammed es-Serahsî

et-Tûsânî, (ö. 571/1176) el- Mebsût, Beyrut ty, c. III, s. 152; Zürkâni, “Şerh ale’l Muvatta”, c.I, Beyrut

1978, s. 122.

183 Serahsi, c. III, s. 150-152.

184 Ebubekir bin Mesud Kâsânî, (ö. 587/1191),Bedâiu’s- Sanâi’ fî Tertîbi’ş-Şerâi, c. IV, yy, ty, s. 191.

190 İmam Nevevî, Sahihu Muslim bi Şerh’in-Nevevî, “bab vücub kada’is-savm ala’l-hâidi ve dune’s-

salah”c. IV, Beyrut 1990.s. 26.

191 İmam Nevevi, c. II, s. 266.

192Abdurrahman El- Cezîrî, Kitâbu’l Fıkh Âlâ’l Mezâhibi’l Erba’a, c.I, Daru’l-Fikr, Beyrut, s.133.

193Şirbînî, c. I, s. 109,110.

194 Muhammed b. Abdulbaki b. Yusuf el- Zürkani, (ö. 1122/1710), Şerhu’l Zürkani, c. II, Darul Fikr,

Beyrut 1997, s. 223.

http://www.sefkatyayincilik.com/yazar/abdurrahman-el-ceziri/14

195 Abdulaziz b. Abdullahi’l el- Racihî, Hallü’l Ukde fi Şerhi’l Umde, c. I, Daru’t Tevhidi’n Neşriyye,

Riyad, 2011, s. 98.

196 Ebi Abdullah Muhammed b. Ala Hanbeli’l Ba’li, Muhtasaru Fetava-i İbn-i Teymiye,Daru’l Ku-

tubu’l İlmiyye, Beyrut 1980. s. 285.

197 Ahmed b. Said, İbn-i Hazm, (ö. 456/1064)El Muhallâ, İdaretü’tıbaıyyetil Munîre,c. I, Lübnan

1990, s.86-93.

198 Ebû Muhammed Alî b. Ahmed b. Saîd b. Hazm el-Endelüsî el-Kurtubî, (ö. 456/1064) El Muhallâ,

c. VII, yy, ty,s. 1-35.

199Ebû Ca‘fer Muhammed b. el-Hasen b. Alî et-Tûsî, (ö. 460/1067)el-Mebsûd-u fi fıkhı’l islamiyye,

c.I, El-mektebetü’l Mürtediyyü, Tahran ty, s. 21,50,281,288.

Bu duruma “endometriyoz” adı verilir. Sonuç olarak, âdet kanaması, nor-

malde içeriden dışarıya doğru bir akım oluştururken; cinsel ilişki, dışarıdan içeriye

doğru ters bir akım meydana getirir ve bu nedenle hem hassas bir dönemde zararlı

209 Zeynüddîn Ömer b. İbrâhim b. Muhammed İbn Nüceym,(ö. 970/1563)el-Bahrü’r-Râik Serhu

Kenzi’d-Dekâik, c. I, Dârü’l-Kütübi’l- İlmiyye, Beyrut 1997, s. 332.

şeye ben de hayret ettim de bunu Resûlullah (s.a.)'den sordum. “Bu, azız ve celil olan Allah'ın size

verdiği bir sadakadır. O'nun sadakasını alınız" buyurdu.”(Müslim, Musâfirîn, 4;Nesâî,Taksini's-salât,

1; İbn Mâce, İkâme,73; Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî, (ö.

255/869)Salât,179; Ahmed b. Hanbel, c. I, s. 25, 36; Sünen-i Ebu Davud, Terceme ve Şerhi, Şamil

Yayınları,c. IV, s. 374.

255eş-Şevkâni, Neylül-Evtâr ,c. III, Beyrut 1986, s. 207.